et humilitatis. et q̄ terra et puluis sūt se in cīnere vel solo prosternunt. et cilicū in diūt. q̄ ex veteri t̄ estamento tractum est. Legitur em̄ psa. lviij. q̄ penitentes sacerdoti et cinere sternuntur. Itez h̄iere. xxv. c. Aspergummi cinere q̄a complēti sūt dies vestri. Itē jona. iiij. c. Rex nimue induitus est sacerdoti et sedit in cīnere. Itē treñ. iiij. c. Virgines h̄ier̄l'm accincte sūt cilicis. Itē in psalmo. xxv. iudicabat cilicō. Fit etiam hoc ad significandū q̄ sicut in electōne ade de paradiſo. maledicta fuit terra in ope suo sic p̄ humiliatēm penitentie terza nostra. s. liberū arbitrium nostrum benedicitur per penitentiaz ut non sp̄mas et tribulos. sed dignos fructus penitentie germet. Inuitantur autē om̄nes ad penitentiam generaliter cum dicitur ī an. Inmutemur habitu r̄c. Jeunemus et plorēmus ante deum. r̄c. Et ostenditur causa. quare homines debeant ieunare. scilicet quia dominus expectat eos ad penitentiam. Vnde introitus est. Misereris omnīz domine apter penitentiam. et est Sapientie xij. capitulo.

Omn̄es etiam oracōnes quecunq; dicuntur. faciunt ad idem in ep̄la q̄z. Conuertimini aīc. que est joelis. iiij. c. Ad hoc inuitantur generāliter parui et magni. et vtriusq; sexus. Vnde dicit sanctificate ieumum. vocate cetum. congregate populum. r̄c. Sequitur responsoriū. Miserere mei deus r̄c. quod respōdet ep̄stole ostendens triplicem effectū penitentie. pm̄uz quia per eam habemus remissionē peccatoruz et collacōnem gracie. et cōculacōnem inimicorum. Vnde sequitur. Dedit in opprobriū cōculantes me. Dequit̄ tractus. Domine nō se cundum peccata nostra r̄c. qui significat laborem qui in penitentia habetur. et dicitur iste tractus usq; ad dominicam de passione. in secunda quarta et sexta ferijs. vt i diebz arcōri ieumio deputatis incepte penitentie memorē oracōnes ieumio combinemus. In euāgelio autem cum ieunaueritis r̄c. Mat̄. vij. c. Legitur de modo ieunandi. vbi dicitur. Tu autem cuz ieunas vnḡe caput tuum. et faciem tuam laua quia om̄is penitens debet vnḡi oleo spiritus ali. quod est iocunditas mentis. tanq; athleta et pugil domini. Sicut habetur in Ecclesia stico. Oleum de capite tuo non deficiat et facie tuam laua. id est interiore hilaritatem exteriū demonstra ne videaris hominibus ieunās id est ieuna. vt non intendas fauorem humasnum. sed solius dei. et pater tuus qui videt in abscondito reddet tibi. Offerenda est. exultabo vbi est graciazz actō de ipetrata remissione. Cōmunicio est. q̄ meditabit̄ m q̄ est alio rū exortacō de legis meditacōe et cōsonat euā gelio. q̄r meditari i lege ē thezaurizare i celo

De quinta feria.

Equitur de quinta feria. Siquidem inuitati sunt om̄nes in precedēti die sicut ibi dictum est ad penitentiam.

Sed quia penitentia consistit in tribus. scilicet in oracōne. ieiunio. et elemosina. Ideo in tribz sequentibz diebus agit de his tribz. et primo de oracōne in hac quinta feria. et ideo incipit introitus. Dum clamarem ad dominum. Fit autem oracio ab aliquo. q̄nq; pro se. q̄nq; pro alio. Ut ergo ostendatur quantum valet ab aliquo pro se facta oracio. Situr sequitur ep̄stola. Grotauit. psa. xxvij. ca. In qua p̄pōit ecclesia regem Ezechiam in exemplo qui oratione pro se facta impetravit a domino xv. annos diebus vite sue superaddi. Ut etiam ecclēsia ostendat quantum valet oracō pro alio facta legitur euāgelium. Cum intraret ihes⁹ Mathei vij. capitulo. De centurione qui roga uit dominū p̄r puerō suo. vt sanaretur quod impetravit.

De sexta feria.

Sexta feria agit de ieiunio. et ostenditur quale ieumum placet deo. s. spirituale nō carnale. Vnde ep̄stola agit de hoc. Clama ne cesses r̄c. psa. lviij. c. et post. quare ieunamus et non asperisti. r̄c. Et dominus respondit. Sunquid tale est ieumum quod eligi cōtorquere quasi circulum caput r̄c. quasi diceret. Nō placet mihi t̄ ale ieumum. q̄ aliquis se cruciet in tantum. sed q̄ dissoluat fasciculos impietatis id est ab om̄i peccato abstineat. quod fit per caritatem. Vnde sequitur euāgelio. Audistis quia Mat̄. v. capitulo. agens s. caritate vbi dicitur. licet hoc in ecclēsia nō legatur. dictū est antiquis. Non occides. ego autem dico nō irasceris.

De Sabbato.

Sabbato agit ecclēsia de elemosina et de sabbato. quia per premissa tria. s. oracōnes. ieumia. et elemosinas venit ad sabbatismū mensis vbi pena iam facta que spectat ad penitentiam. id est pars que est quies et sabbatismū mensis se osculantur conueniunt. et apter hoc seq̄tur aperte in ep̄stola psa. lviij. c. Bi abstuleris de medio tui in catenaz peccatorum r̄c. que ibidem sequitur. tunc vocaberis sabbatum licitum r̄c. que ibidem sequitur. et hoc idē dicitur in euāgelio. Cum sero esset r̄c. Mar. vij. capitulo. vbi dicitur de discipulis laborantibus in mari per quos penitentes designantur et dominus ascendit in nauiculam cuz eis a statim facta est tranquilitas. quia deo presente ī corde hominis pacificatur anima et tranquillum fit ibi. Hoc sabbatum licet habeat ep̄stola et euāgelium. sicut nōnulla asia per annū circulum. non tamen est cantibus officiatum. quia s̄m quo sōdam nondum erat solēni ieumio deputatum. Hodie vero ieunamus. vt ad q̄z tis eterne sabbatum perueniamus.

De prima domīca quadragesime. R.

In hac domīca in qua cantatur. Inuocauit me r̄c. Incipit quadragesima. que significat tempus penitētie spiritualis et vocat dñica

quintana. quia quinta est a pasca. quid autem significent quinque dñice quadragesime. dictum est in prima parte sub ti. de picturis. **D**icta est autem quadragesima. licet in ea sint quadraginta duo dies usq; ad pasca. **P**rimo quia ecclesia non curauit de duob; diebus que misericordias non attendit. **S**ed sumam numeri ponte. quis sit parum plus vel minus. **S**ecundo quia quadragesima non pretendit nisi usq; ad diem cene domini. que est dies absolutions. **N**az p quadragesimam bene obseruatam. et per veram penitentiam peruenit homo spiritualiter ad cenam agni. **V**nde in apoka. **B**eatissimus q; vos catus est ad cenam nupciarum agni. et sumus solum sunt xl. dies. **T**ercio. quia filii israel laborantes in deserto. xl. annis cibati manna. p quadraginta mansiones venerunt in terram promissionis. quo etiam xpo xl. dieb; a delicia corporis abstinentes verbis vite reficiunt oracionem vacamus. vt tandem per ihesum christum in terram viuentium introeamus. sicut illi p ihesum naue. id est per ioseph in terram promissionis introducti sunt. **I**deo autem sumus hierosolimum sunt in ea. xl. dies. quia dominus venit ad nos per xl. generaciones computatis ieconia patre. et ieconia filio. et ipso domino.

Sane totum tempus vite nostre quadragesima est. **I**euunamus autem xl. diebus. incipientes precedenti quarta feria. **P**rimo sumus Augustinum. quoniam matheus xl. generaciones posuit. ad hoc enim dominus suo quadragenario numero ad nos descendit. vt nos ad eum nostro quadragenario numero ascendamus. **S**ecundo sumus eundem. quia ad hoc ut habeamus quinquagenarium quadragenatio adiciendus est denarius. **A**d hoc enim ut perueniamus ad requiem beatam oportet nos toto tempore presentis vite laborare. **V**nde et dominus cum discipulis xl. diebus misit et p decimam diem spiritum sanctum misit. **I**euunamus xl. diebus. Nam et moyses ad accipiendo legem ieunauit. xl. diebus. similiter et helias dominus noster quadraginta dies ieunauit absq; cibo. et hoc pro instituione et exemplo. **V**n nonnulli vnam tantum quadragesimam obseruant. illi vero p merito ieunauerunt. **C**onmussumus tamē est tres quadragesimas seruare. eo q; moyses. vt tradunt hebrei ter ascendens ad dominum ieunauit vel pocius. quia tres in tribus leguntur ieunasse quadragenis. scilicet moyses. helias. et dominus. **Q**uare aut xlvi. diebus sumus in abstinentia. dictum est sub p cedenti quarta feria. **C**onsiderandum est autem q; tempus quadragesime penitentie ascribitur. **P**enitentie autem fructus sunt. ieumū vigilie. et alie carnis afflictiones. **E**lemosina corporalis et spiritualis et alia misericordie opera. **O**racio et deprecatione et alie species cōtemplicomis. flet. lacrime. et alia signia stricōmis. **I**deoq; de his et similibus ad penitentia;

pertinentibus in nocturnis et diurnis officiis hac die. et sequentib; legit et cantat ecclesia copiose et ppter hoc etiam hoc tempore dicit regulariter octies in canonicis horis psalmus ille penitentialis. **M**iserere mei deus. **E**t est rotandum q; propter ieiunum principium ordo interrumptus historiarum. **C**um enim i sepius quagesima et sexagesima cātatu fuerit de adā et in quinquagesima de noe et abraham in hac prima interponitur de fructibus penitentie. In secunda vero de iacobo. in tercia de joseph in quarta de moysi. **A**ntiquitus tres instaurauit ecclesia sexagesimas. de quo tactum est in parte prima sub ti. de ecclesiasticis sacramentis. **S**ane. quia ut dictum est sub quarta feria cinerum hoc tempus est milicie christiane. et in quo dyabolus forcius contra nos insurgit. ideo ne homo desperet. quasi confortatuum quoddam canit ecclesia introitum. **T**uocavit me r̄. quo auditio spe fit homo fortis. **V**nde dicit apostolus. **S**pe fortes in tribulacione gaudentes. Et psa. xxx. capitulo. In silencio et in spe erit fortitudo vestra. **S**i quidem in his duobus consistit tota fortitudo hominis spiritualis. scilicet in silencio. id est tumultib; seculi. nihil de his que sunt seculi appetendo. et in spe eterna desiderando. **P**er epistolam q; imcipit. hortamur vos. ij. Corinthi. vi. capitulo. **A**rmata ecclesia milites suos quatuor cardinalibus et tutib;. **P**rimo fortitudine cū dīc. **E**cce nūc tēp; acceptabile. ecce nūc dies sa. r̄. que ibi de fortitudine dicuntur. quia sequitur. In omnibus exhibeamus nos sicut dei ministros in multa pacientia. **S**ecundo temporantia cum dicit. In castitate et ieiunis multis. **T**ercio prudenter cum dicit. In sciencia. id est in prudentia. **S**unt autem idem subiecto sciencia et longanimitas. quia sciencia et longanimitate. sumus conuersari in medio prae. et peruerse nacōis et bonitate et suauitate. que est in spiritus sancto. hoc totum pro eodem sumitur. **S**equitur in caritate non ficta. quia omnia sine fictōne fieri debent. **Q**uarto iusticia cum dicit. per armam iusticie. a dextris et a sinistris. **P**ost epistolam sequitur responsoriū. **A**ngelis suis deus mandauit de te r̄. vt sic securus homo possit pugnare. **S**equitur tractus. Qui habitat in adiutorio. in quo agit de temptacione. **T**ractus vero ideo dicitur. quia ibi ostenditur. q; si vita misera trahitur multis doloribus et laboribus. et quia potest conqueri aliquis de iegitate istius pugne. quia temptator potentissimus est. vt habetur in job. Non est potestas sub celo que ei valeat comparari. **E**t sapientissimus. quia multa vidit. **E**t crudelissimus quia ut dicit hiero. **C**rudelis est et non miserebitur homo autem infirmissimus et ignorans. iō in ipso tractu ponitur solucon huius. quia hic permittit deo inimicum temptare. vt homo timeat et ad deum configiat. quia scit et potest

et vult liberare. et sic in se non speret. sed in deo qui promittit quod liberabit si confugiat ad eum. vult enim deus ut homo habeat timorem de inimico fortis. et spem de promissionibus futurorum. et de dilectione dei vel hemeretissima. ergo sequitur quod vult eum protegere quemadmodum gallina proteget pullos suos ex amore velimenti. et est spes de custodia angelorum. homo autem si molatur inter duas molas timore scilicet et spem efficietur panis placens deo. et sic vincet omnem temptationem. hunc sit leuis et occulta. que dicitur timor nocturnus. hunc leuis et manifesta quod dicitur sagitta volans in die. hunc sit grauis et occulta. que dicitur negotium perambulans in tenebris. hunc sit grauis et aperta. quod dicitur demonium meridianum. hec quatuor genera temptationum vincet quilibet sic armatus ut dictum est. Sed in euangelio non sicut nisi tres temptationes. ubi dicitur. Ductus est ihesus in desertum regnum. Math. iiiij. capitulo. et comprehenduntur quinque omnes temptationes sub quaternario. ut dictum est. quandoque sub ternario ut in euangelio. quinque sub binario. ut in eodem psalmo inferius ubi dicitur. Iaque venantum. id est ab opere malo. et a verbo a spero. id est a peccato otio. Temptatus autem fuit dominus a dyabolo triplici temptatione scilicet temptatione gule. cum dixit ei. Dic ut lapides isti panes fiant. Cupditatis scilicet. cum dixit. Nec omnia tibi dabo si procedens ad doraueris me. Et in manus glorie. scilicet quando diabolus voluit eum decere de pinaculo si cut fecerat alijs predicatoribus multis. Et videt eum dominus per autoritates sacre scripture quod significatum est. in hoc quod daniel lapidibus sumptis de torrente deiecit goliam. docens nos debere armari gladio verbi dei per illa arma. quibus nos armat apostolus in epistola hodierna ut sic sufficienter ad pugnam armati simus. Potest etiam dici quod a principio septuagesime ecclesia tot tribulacionibus pressa desperans clamauerat. Circumdeederunt me gemitus mortis. quasi a nulla parte euadere possit. in principio vero sexagesime. ubi etiam de hoc dictum est. et dicetur in quarta dominica quasi posita inter desperationem et spem clamauit. Erige quod obdormis domine. In principio quinquagesime iam desperans clamauit. Esto mihi domine in deum protectorem primo deprecaciuam mutam in affirmaciuam dicit. dux mihi eris et enutries me. Num vero in principio quadragesime ostendens se exaudiatam dicit. inuocabit me. et ego exaudiem eum. et epistola dicit. in tempore placo exaudiui te. In gradu datur nobis angelorum custodia. In tractu diuina protectione. quod circumdamur scuto veritatis. In euangelio ad exemplum salvatoris ab hoste. Triumphus. cui dicimus. Vade retro satanas. In offertorio etiam diuina protectione vocatur cum dicit. Scapus suis

obumbrabit tibi regnum. In postcommunione desmonum subiectio ubi dicitur. Super aspidem et basiliscum. Ab hac die usque ad paracœmen opuntur crucis. et velum ante altare suspensus est de quo in prima parte dictum est sub titulo predictis. Hec dominica priuilegiata est quod est ianua et limes quadragesime. que representat tempus quo filii israel morati sunt in deserto. Tria quidem fuerunt in populo israel. quorum duo commemoravimus. scilicet peregrinacionem. que fuit in egypto. quando iacob et filii sui profecti sunt in egyptum. Captivacionem. que fuit in babilone. et dispersionem. que facta fuit a tyto et vespaiano. per totum mundum. quam non commemoravimus. quia ab illa nunquam reuocabuntur. de qua dictum est. tradam eos in manus de qua non potuerunt surgere. In hac dominica ad horas dicitur capitulum fratres. hortamus. ne in vacuum regnem. Corin. vi. c. et illud. Ecce nunc tempus secundo Corinti. vi. c. et illud. In omnibus exhibeamus. ibidem. Et fit hodie statim apud basilicam lateranum. que constructa est in honorem saluatoris et plusquam prophetie iohannis. eo quod officium hodiernum saluatoris nostri prophetice resonat felicitatem.

De secunda feria.

Dicitur dominus et apostolus armaverunt militem suum non restat. nisi ut pugnet. quia hostes semper parati sunt. quia vero per opera misericordie specialiter et maxime fit pugna ista. id est iphis est feria ista. que agit de elemosina.

Aursus. quia onus pugne non libenter suscipitur. nisi intuitu premi. ideo in hac secunda feria est introitus. Vicit oculi seruorum regnum. et dominus in epistola. Ecce ego requiri oves meas regnum. que sumpta est de ezechiele. xxxviii. ostendit premium cum dicit. et pascas eas. qui enim pascit dominum in paupe. et dominus pascit eum. sicut ibi legitur. In montibus israel. id est in mansiis eternis. Idem habet per euangelium. Cum venerit filius regnum. math. xxv. capitulo. ubi dicitur. Venite benedicti regnum. Esurui et dedistis mihi manducare. Debennus autem habere oculum ad ipsum non tantum instrumentum ut respiciamus penas eternas et propter hoc bonum faciamus. hoc enim esset timor seruulis. sed etiam dexterum. ut consideremus premia. istum oculum vult nobis auferre dyabolus et mititur quantum potest. unde primo Reg. xij. capitulo. Rex amicitarum nos luit in re fedis cuius iocabitis. nisi erueret et eis dexteris oculos. Similiter vult facere nobis dyabolus ut non simus apti ad pugnandum sic miles qui non habet oculum dextrum.

De tercia feria.

Cerca feria agit de oratione. et sumit introitus de psalmo. qui est oratio Domine refugium factus es nobis. Pugnamus enim orando. Vnde iesus